

OP.271.2.2024

**ODPOWIEDŹ NA ZADANE PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

**„Przebudowa parteru wraz z węzłami sanitarnymi oraz dobudową dźwigu osobowego do budynku Urzędu Gminy w Pietrowicach Wielkich przy ul. Szkolnej 5”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1:**

Na rysunku jest pokazany dźwig z przelotem kątowym 90 stopni i kabiną o widocznej proporcji boków 1 do 1 (brak wymiarów) – czyli kwadratową. Jeśli ma to być dźwig dla niepełnosprawnych, to przy takim układzie drzwi kabina musi mieć wymiary min 1400 x 1400 mm i udźwig Q=825 kg. W opisie jest kabina 1100x1400 o udźwigu 630 kg i przelocie „1800” czyli chyba na wprost (....).

Czym ma się kierować Wykonawca przy sporządzaniu oferty, opisem czy projektem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby kabina miała wymiary 1400x1400 mm.

**Pytanie 2:**

Rodzaj dźwigu - Dlaczego proponowany jest dźwig hydrauliczny, który z uwagi na swoje cechy użytkowe i ekologię jest już rzadko instalowany? Obecnie stosowany jest w takich budynkach dźwig linowy bez maszynowni (MRL)

Dla porównania kilka parametrów:

- Pobór mocy: 16,0 kW (hydraulik) przy prędkości 0,6 m/s /5,7 kW (MRL) przy prędkości 1,0 m/s
- Prędkość dźwigu : 0,6 m/s (hydraulik) / 1,0 m/s (MRL)
- Ilość jazd na godzinę: 10 jazd(hydraulik bez dodatkowego chłodzenia) /180 jazd(MRL)
- Konieczna ilość oleju: min. 180 l(hydraulik, wymiana co 5 lat) /brak oleju(MRL)

Dodatkowo z powodu stosowania oleju: zagrożenia skażenia środowiska w razie przesiąkania i zagrożenie pożarowe + koszty wymiany i utylizacji.

- Wielkość szafy maszynowni poza szybem: 1800 x 1000 x 500 (hydraulik) /155x150x200 w ościeżnicy drzwi (MRL).

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę dźwigu hydraulicznego na linowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę parametrów windy. Należy jedynie zwrócić uwagę na zastosowanie odpowiedniej wysokości podszybia i nadszybia przy zwiększonej prędkości poruszania się dźwigu.

**Pytanie 3:**

Z jakiego powodu wpisano wymaganie „sufit kabiny z otworem dla obsługi technicznej i serwisowej”? Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Wykonawcę, nie wymaga tego żadna norma dźwigowa i inna związana z użytkowaniem dźwigu i jest raczej niespotykane w tego typu windach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rezygnację z otworu w suficie.

### ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Z uwagi na fakt, że Zamawiający nie udzielił wyjaśnień w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy, tj. nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy wskazany w SWZ termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.

Zmiana terminu	Nowa data	Nowa godzina
Składania ofert	17.04.2024	godz. 10.00
Otwarcia ofert	17.04.2024	godz. 10.05

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że modyfikuje Specyfikację Warunków Zamówienia w niżej wymienionych punktach:

- Punkt **18. Sposób oraz termin składania ofert** ppkt 1. otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w systemie pod adresem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/904987> do dnia 17 kwietnia 2024 r. do godziny 10:00.

- Punkt **19. Termin otwarcia ofert** ppkt 7. otrzymuje brzmienie:

7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. **17 kwietnia 2024 r. o godzinie 10.05.**

- Punkt **20. Termin związania ofertą** ppkt. 1. otrzymuje brzmienie:

1. **Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.05.2024 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**Sporządzając ofertę przetargową należy uwzględnić powyższe zmiany.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu, które opublikowane zostało w Biuletynie Zamówień Publicznych.

**Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania**